DECRETO N° 003-A/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025 - “NOMEAÇÃO DO AGENTE

DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO, DIRETOR DE LICITAÇÃO E DESIGNA DEMAIS

MEMBROS PARA COMISSÃO DE LICITAÇÕES, PROMOVIDAS PELO O MUNICÍPIO

DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS”.

 DECRETO N° 009/2025 DE 06 DE JANEIRO DE 2025 - “NOMEIA A SENHORA

ADRIANA COELHO OLIVEIRA PARA O CARGO DE DIRETORA DE CONTABILIDADE

E FINANÇAS DO MUNICIPIO”.

 DECRETO N° 010/2025 DE 06 DE JANEIRO DE 2025 - “NOMEIA A SENHORA

TAYANE LÍCIA GUEDES GOMES PEREIRA PARA O CARGO DE DIRETORA DE

GESTÃO DE PESSOAL E RECURSOS HUMANOS DO MUNICIPIO”.

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos
publica:

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia

ANO XIII - Edição Nº 7
BAHIA - 09 de Janeiro de 2025 - Quinta-feira

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos

Praça Getúlio Vargas, nº 197 – Centro

(77) 3642-2157

www.oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br

DECRETO Nº 003-A/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025

“NOMEAÇÃO DO AGENTE DE

CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO,

DIRETOR DE LICITAÇÃO E

DESIGNA DEMAIS MEMBROS

PARA COMISSÃO DE

LICITAÇÕES, PROMOVIDAS PELO

O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS

BREJINHOS”.

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais

e constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica do município de Oliveira dos Brejinhos.

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeado o senhor Daniel Marcos Pereira da Silva para o cargo de Agente de

Contratação/Pregoeiro, a fim de conduzir os atos das licitações derivadas da Lei Federal nº

14.133, de 1º de abril de 2021;

Art. 2º. Fica nomeada a senhora Kássia Souza de Matos para o cargo de Diretora de Licitação,

Compras e Contratos, a fim de supervisionar os atos das licitações derivadas da Lei Federal nº

14.133, de 1º de abril de 2021;

Art. 3º. Fica designado o senhor  Mauricio da Silva Vieira para o cargo de Membro da Comissão

de Licitação, a fim de elaborar os editais de licitação, definindo as especificações técnicas e

requisitos necessários para a contratação de bens e serviços.;

Art. 4º. Ficam designados os servidores abaixo para exercerem às funções relacionadas a

Comissão de Licitação e Contratação nas licitações derivadas da Lei Federal nº 14.133, de 2021

que ficará composta da seguinte forma.

I. Daniel Marcos Pereira da Silva – Agente de Contratação/Pregoeiro;

II. Kássia Souza de Matos – Diretora de Licitação, Compras e Contratos;

III. Mauricio da Silva Vieira – Membro da Comissão de Licitação.

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Quinta-feira, 09 de Janeiro de 2025 - Pag.2 - Ano XIII - Nº 7

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos

Praça Getúlio Vargas, nº 197 – Centro

(77) 3642-2157

www.oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br

Art. 5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 02 de janeiro de 2025.

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Quinta-feira, 09 de Janeiro de 2025 - Pag.3 - Ano XIII - Nº 7

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos

Praça Getúlio Vargas, nº 197 – Centro

(77) 3642-2157

www.oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br

DECRETO Nº 009/2025 DE 06 DE JANEIRO DE 2025

“NOMEIA A SENHORA ADRIANA

COELHO OLIVEIRA PARA O

CARGO DE DIRETORA DE

CONTABILIDADE E FINANÇAS

DO MUNICIPIO”.

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais

e constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica do município de Oliveira dos Brejinhos.

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada a senhora Adriana Coelho Oliveira para o cargo de Diretora de

Contabilidade e Finanças, a fim de gerenciar as atividades contábeis, garantindo a precisão dos

registros financeiros e a conformidade com as normas contábeis e regulatórias.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 06 de janeiro de 2025.

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Quinta-feira, 09 de Janeiro de 2025 - Pag.4 - Ano XIII - Nº 7

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos

Praça Getúlio Vargas, nº 197 – Centro

(77) 3642-2157

www.oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br

DECRETO Nº 010/2025 DE 06 DE JANEIRO DE 2025

“NOMEIA A SENHORA TAYANE

LÍCIA GUEDES GOMES PEREIRA

PARA O CARGO DE DIRETORA DE

GESTÃO DE PESSOAL E

RECURSOS HUMANOS DO

MUNICIPIO”.

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais

e constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica do município de Oliveira dos Brejinhos.

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada a senhora Tayane Lícia Guedes Gomes Pereira para o cargo de Diretora

de Gestão de Pessoal e Recursos Humanos, a fim de gerenciar os cadastros de funcionários,

controlar a folha de pagamento, licenças, férias e outros aspectos administrativos relacionados

aos servidores.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 06 de janeiro de 2025.

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Quinta-feira, 09 de Janeiro de 2025 - Pag.5 - Ano XIII - Nº 7

		2025-01-09T10:03:19-0300
	IM PUBLICACOES LTDA:21904203000182